РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ   РАЙОН

ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.04.2025г
               п. Приреченск                                      № 41-129р
Об исполнении бюджета за 2024 год Приреченского сельсовета

Заслушав выступление главного бухгалтера администрации Приреченского сельсовета по вопросу «Об исполнении бюджета за 2024 год Приреченского сельсовета» Приреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2024 год в том числе:

исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 18314,5 тыс. рублей и расходам в сумме 18606.2 тыс. рублей;

исполнение бюджета Приреченского сельсовета с дефицитом в сумме 0 тыс. рублей, дефицита 0 тыс.рублей.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Приреченского сельсовета за 2024 год со следующими показателями:

доходы бюджета Приреченского сельсовета по кодам классификации доходов согласно приложения № 2 к настоящему решению;

расходы бюджета Приреченского сельсовета по разделам, подразделам, классификации расходов согласно приложению № 3 к настоящему решению

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации согласно приложению № 1 к настоящему решению;

другие показатели согласно приложениям № 4, № 5 к настоящему решению

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приреченские вести».

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Приреченского
сельского Совета депутатов                                              В.И. Корнев
Глава Приреченского сельсовета                                      А.В. Костяев

                                                                                                             Приложение №1
                                                                     к решению № 41-129р от 10.04.2025г
                                                                    «Об исполнении бюджета за 2024 год

                                                                     Приреченского сельсовета»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Утверждено на 2024 год
(с учетом изменений и дополнений)
	Исполнено за 2022 год

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ
	829 0103 00 00 00 0000 000
	0
	0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ
	829 0103 00 00 00 0000 700
	0
	0

	Получение муниципальным
поселением бюджетных кредитов, от других бюджетов бюджетной системы РФ
	829 0103 00 00 10 0000 710
	0
	0

	Погашение муниципальным

поселением бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	829 0103 00 00 00 0000 800
	0
	0

	Погашение муниципальным

поселением бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	829 0103 00 00 10 0000 810
	0
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	829 01 05 00 00 00 0000 000
	547,2
	291.7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	829 01 05 00 00 00 0000 500
	-19169,8
	-18314,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	829 01 05 02 00 00 0000 500
	-19169,8
	-18314,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	829 01 05 02 01 10 0000 510
	-19169,8
	-18314,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	829 01 05 00 00 00 0000 600
	19717,0
	18606,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	829 01 05 02 00 10 0000 600
	19717,0
	18606,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	829 01 05 02 01 10 0000 610
	19717,0
	18606,2

	Итого источников финансирования

	547,2
	291,7

                                                                                                  Приложение №2

                                                                     к решению № 41-129р от 10.04.2025г
                                                                    «Об исполнении бюджета за 2024 год

                                                                     Приреченского сельсовета»

               Доходы Приреченского сельсовета на 2024 год.

	Код
	Наименование доходов
	Утверждено на 2024 год с учетом изменений и дополнений
	Исполнено за 2024 год
	%

исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3000,4
	2145,0
	109,7

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	433,8
	189,0
	43,6

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата  налога осуществляются  в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	413,8
	172,7
	41,7

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами  в соответствии  со статьей 228Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу в том числепо отмененному)
	20,0
	16,3
	81,5

	100 103 00000 00 0000  000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	343,8
	368,8
	107,3

	100 103 02230 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	179,3
	190,5
	106,2

	100 103 02240 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или) карбюраторных (инверторных) двигателей, подлежащих  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,9
	1,1
	122,2

	100 103 02250 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	185,9

	197,9
	106,4

	100 103 02260 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-22,3

	-20,7
	92,8

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	29,0
	9,8
	33,8

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	1824,6
	1196,1
	65,6

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	255,0
	178,2
	69,9

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	255,0
	178,2
	69,9

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1569,6
	1017,9
	64,9

	182 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	55,0
	1,1
	2,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, организаций, обладающих земельным участком, расположенным   в границах поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	55,0
	1,1
	2,0

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог,  с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1514,6
	1016,8
	67,1

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным   в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1514,6
	1016,8
	67,1

	829 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	173,0
	172,4
	99,6

	829 1 1105025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное  пользование государственного муниципального имущества,  (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	30,0
	30,0
	100,0

	829 1 1105035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в  аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждениями (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)
	143,0
	142,4
	99,6

	829 1 14 02000 00 0000 410
	Прочие поступления от использования имущества, сельских поселений (за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	12,8
	0,0

	829 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	196,0
	196,0
	100,0

	829 1 17 00000 00 0000 000
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	196,0
	196,0
	100,0

	829 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	16169,4
	16169,4
	100,0

	829 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	16169,4
	16169,4
	100,0

	829 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	4123,8
	4123,8
	100,0

	829 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджета субъекта Российской Федерации
	910,5
	910,5
	100,0

	829 2 02 16001 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3213,3
	3213,3
	100,0

	829 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ
	194,9
	194,9
	100,0

	829 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам сельских поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	8,9
	8,9
	100,0

	829 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	186,0
	186,0
	100.0

	829 202 40000  00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	11804,2
	11804,2
	100,0

	829 202 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	11804,2
	11804,2
	100,0

	829 207 00000 10 0000 150
	Безвозмездные поступление от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	47,0
	47,0
	100,0

	829 207 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступление от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	47,0
	47,0
	100,0

	829 219 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-0,5
	-0,5
	100,0

	ИТОГО

	19169,8
	18314,5
	95,5

                                                                                                  Приложение №3
                                                                     к решению № 41-129р от 10.04.2025г
                                                                    «Об исполнении бюджета за 2024год

                                                                     Приреченского сельсовета»

Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
 за 2024 год (в тыс. руб.)

	Наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел

подраздел
	Утверждено на 2024г. с учетом изменений и дополнений
	Исполнено за 2024год
	%

исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления

Функционирование местной администрации
Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

	01 00

01 02

01 04
01 11
   01 13
	8468,6
1168,0
7183,0
3,0

       114,6
	8358,4
1168,0
7075,8
0,0
114,6
	98,7
100,0
98,5
0,0

100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 00

02 03
	186,0
186,0
	186,0
186,0
	100,0
100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Обеспечение пожарной безопасности
	03 00
03 10
	3406,2
3106,2

	3306,5
3306,5

	97,0
97,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	635,6
	167,5
	      26,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	635,6
	167,5
	26,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	3,7
	3,7
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство
Благоустройство
	05 00

05 02
05 03
	4040,2
790,7
3249,5

	3977,9
790,7
3187,3
	98,4
100,0
98,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Другие вопросы в области окружающей среды

	06 00

0605

	360,4
360,4

	360,4
     360,4
	     100,0

100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Безвозмездные перечисления бюджетам
	08 01
08 01

	2274,0
40,0
	1903,6
40,0
	83,7
100,0

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями

сектора  государственного управления
	10 00

10 01
	128,0
128,0
	128,0
128,0
	100,0

100,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура и спот
	11 00

11 02
	174,2
174,2

	174,2
174,2

	100,0
100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	Х
	19717,0
	18606,2
	94,4

                                                                                  Приложение № 4 к решению
41р-129р от 10.04.2025г

                                                                    «Об исполнении бюджета за 2024 год

                                                                     Приреченского сельсовета»

Программа муниципальных внутренних заимствований

по Приреченскому сельсовету на 2024 год.

	Форма муниципального внутреннего заимствования

	сумма в тыс. руб.

	1. Кредиты, полученные по соглашениям и договорам, заключенным от имени администрации поселения
	          0,0

	1.1 получение

в том числе:
	          0,0

	а) кредитов от кредитных организаций
	          0,0

	б) бюджетных кредитов, (ссуд) полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	          0,0

	1.2 погашение

в том числе:
	       0,0

	а) кредитов, полученных от кредитных организаций
	          0,0

	б) бюджетных кредитов, (ссуд) полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ
	          0,0

	2. Общий объем заимствований, направленных на погашение государственных долговых обязательств поселения
	          0,0

	2.1 получение
	          0,0

	2.2 погашение
	          0,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 5
                                                                     к решению № 41-129р от 10.04.2025г

                                                                    «Об исполнении бюджета за 2024 год

                                                                     Приреченского сельсовета»

Программа

Муниципальных гарантий Приреченского сельсовета

в валюте Российской Федерации

на 2024 год.

1.Перечень подлежащих предоставлению

муниципальных гарантий Приреченского сельсовета

в 20224году.

	№ п/п
	Цель гарантирования
	Категория и (или) наименование принципала
	Объем гарантий на 2024 год, тыс. руб.

	0

2.Общий объем бюджетных ассигнований,

предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по Приреченскому сельсовету
по возможным гарантийным случаям

в 2024 году.

	Исполнение муниципальных гарантий Приреченского сельсовета
	Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям в 2024 году, тыс.руб.

	За счет источников финансирования дефицита местного бюджета
	0

	За счет расходов местного бюджета
	0